МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

Г.НОВОАЛЕКСAНДРОВСК

                                                         ПРИКАЗ

06.09 2024 г.                                                                                         №250

«Об организации работы в системе «Меркурий»

С целью внедрения автоматизированной электронной системы «Меркурий»,

в связи с оформлением ветеринарных сопроводительных документов на

территории Российской Федерации в электронной форме с использованием

Федеральной государственной информационной системы «Меркурий».

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Карантиниди Галине .Николаевне .-шеф-повару МОУ СШ №5 ,

осуществляющую контроль качества поступающего продовольствия,

назначить ответственным лицом за работу в системе «Меркурий»:

1.1. Ознакомиться с подробной информацией о системе «Меркурий»

на официальных сайтах Россельхознадзора, Управления и Главного

управления ветеринарии Ставропольского края

1.2. Зарегистрироваться в информационной системе «Меркурий».

1.3. Организовать изучение порядка работы в системе электронной

ветеринарной сертификации должностными лицами,

осуществляющими заказ и приемку, а также прием заказа и

поставку пищевых продуктов, обеспечить их беспрепятственный

технический доступ к информационной системе «Меркурий».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по АХЧ  Шелудько Виктора Николаевича.

Директор МОУ СОШ №5                                                С. Е. Трубицина

С приказом ознакомлены:

Карантиниди Г. Н

Шелудько В. Н.